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BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK
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Nr. 41, daté 31.07.2025
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Tepelené, mé 04.08.2025

“PER MIRATIMIN E PROJEKT-DOKUMENTIT TE PARE TE PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028” (Faza II)

Késhilli i Bashkisé Tepelené né mbledhjen e datés 31.07.2025, pasi mori n& shqyrtim
materialin e paragitur nga Kryetari i Bashkis&, Projekt — Dokumentin ¢ PBA 2026-2028,
bazuar né pikén 1 t& nenit 41 t& ligjit 139 daté 17.12.20215 “Pér vetégeverisjen Vendore”
nenet 4 e 24 t& ligjit 9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”, ligjit 10296 dat¢ 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe
Kontrollin” n& kreun VII-t& t& ligjit 68 daté 27.04.2017 “Pér Financat e vetéqeverisjes
Vendore”, Udhézimin nr 8 daté 28.02.2025 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor
afatmesém vendor 2026-2028”, udhézimi poltésues Nr. 19 dat¢ 10.07.2025, “Pér
pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2026-2028~, Shkresa e Ministrisé
Financave Nr. 9739 daté 18.06.2025, dérgohen mendimet mbi “Programin Buxhetor

Afatmesém 2026-2028.”

VENDOSI:

1-Té miratoj Projekt — Dokumentin e Paré t& Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028
(Faza IT) duke marré né konsideraté t& gjitha rekomandimet e Ministrisé Financave dhe

Ekonomisé.

Numri maksimal i punonjésve

Nr Emertimi 2026 2027 2028

1 | Nripunonjésve 235 235 235

2 | Nripunonjésve me kontrate 10 10 10
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Nr__ | Emertimi I te ardhurave 2026 2027 2028

1 | Té ardhura te trashéguara 2,000 2,000 2,000

2 | Té ardhurat e veta 65,000 67,000 68,000

3 | Transferta e pakushtézuar 162,200 | 169,553 176,997

4 | Transferta sektoriale 126,870 | 126,870 126,870

BUXHETI 356,070 | 365,423 | 373,867

Shpenzimet sipas Programeve Buxhetore Dokumentit té Paré sipas SMBV
B Programi
Nr | EMERTIMI | PPROGRAMIT Buxhetor 2026 2027 2028
1 | Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 01110 106,503 | 105,264 | 107,753
2 | Fond Rezerve 04910 5,000 5,000 5,000
3 | Fond Kontigjence 04940 4,000 5,000 5,000
4 | Kujdesi social pér femijet ( Cerdhe ) 10140 7,735 7,735 7,735
5 | Sherbime publike vendore 06260 37,824 37,824 36,824
6 | Menaxhimi [ mbetjeve 05100 28,330 | 35,130 | 36,930
Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe

7 | kulturore 08220 10,833 11,818 11,818
8 | Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor 09120 67,812 | 66,673 | 66,673
9 | Arsimi i mesém i pérgjithshém 09230 12,509 | 12,509 | 12,509
10 | Administrimi i pyjeve dhe kullotave 04260 14,174 | 17,174 | 15,703
11 | Menaxhimi i Infrastruktugs s& ujities dhe kullimit 04240 3,333 3,333 3,333
12 | Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile 03280 22,664 | 22,664 | 22,664
13 | Rrjeti rrugor rural 04520 21,053 20,799 27,425
14 | Mbroijtja civile 03280 14,300 | 14,500 | 14,500
BUXHETI 356,070 | 365,423 373,867
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Shpenzimet sipas natyrés s¢ shpenzimeve Dokumenti Paré sipas SMBV

, i Llog
' Nr 31 Emertimi| shpenzimit | ekon 2026 2027 2028
e Pagat 600 | 195,058 | 197,070 | 197,070
| 2 | Sigurime shoqerore 601 30,448 30,448 30,448
3 | Shpenzime operative 602 55,785 60,696 61,573
4 | Transferta te Brendeshme 604 5,650 5,650 5,650
5 | Transferta te Individ 606 4,500 4,500 4,500
6 | Fondi rezereve 609 5,000 5,000 5,000
7 | Fondi kontigjences 609 4,000 5,000 5,000
8 | Shpenzime kapitale 230 7,110 4,471 3,000
9 | Shpenzime kapitale 231 34,219 38,088 47,126
10 | Mbrojtja civile 609 14,300 14,500 14,500
BUXHETI 356,070 | 365,423 | 373,867

2- Ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik & M

kétij vendimi.

enaxhimit Financiar pér zbatimin e

3- Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55 , pika 6 e ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetegeverisjen vendore”,té ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucionit i

Prefektit t& Qarkut Gjirokastér.

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Valbona CELA @/

Miratuar me 9 (nént&) vota
Vota Pro 9 (nénté)vota

Vota Kundér 0

Vota Abstenim 0

Zbardhur mé daté 04.08.2025
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